
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 농어촌개발추진단 2023-09-22 16:18:58

부서: 농어촌개발추진단
정책: 농업·농촌기반시설강화
단위: 도시민유치지원 (단위:천원)

농어촌개발추진단 26,197,742 21,170,619 5,027,123

국 687,500 275,000 412,500

균 12,750,000 10,265,000 2,485,000

도 1,519,564 1,178,814 340,750

군 11,240,678 9,451,805 1,788,873

농업·농촌기반시설강화 22,041,587 17,226,474 4,815,113

국 687,500 275,000 412,500

균 9,405,000 7,075,000 2,330,000

도 1,317,564 993,814 323,750

군 10,631,523 8,882,660 1,748,863

도시민유치지원 713,720 713,720 0

도 282,000 282,000 0

군 431,720 431,720 0

청정전남으뜸마을만들기사업 695,000 699,000 △4,000

도 278,000 282,000 △4,000

군 417,000 417,000 0

307 민간이전 695,000 699,000 △4,000

도 278,000 282,000 △4,000

군 417,000 417,000 0

02 민간경상사업보조 695,000 699,000 △4,000

○청정전남 으뜸마을 만들기 우수마을 인센
티브(세부사업 변경) 0 4,000 △4,000

도 0 4,000 △4,000

청정전남으뜸마을만들기사업 우수마을 인센티브 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

○청정전남 으뜸마을 만들기 우수마을 인센
티브(세부사업 변경)

4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

농촌개발 21,327,867 16,512,754 4,815,113

국 687,500 275,000 412,500

균 9,405,000 7,075,000 2,330,000

도 1,035,564 711,814 323,750

군 10,199,803 8,450,940 1,748,863

강진읍 농촌중심지 활성화 2,978,573 0 2,978,573

균 2,085,000 0 2,085,000

군 893,573 0 893,573

401 시설비및부대비 2,978,573 0 2,978,573

균 2,085,000 0 2,085,000

군 893,573 0 893,573

01 시설비 2,945,102 0 2,945,102
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경정0원

2,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농어촌개발추진단
정책: 농업·농촌기반시설강화
단위: 농촌개발 (단위:천원)

○강진읍 농촌중심지활성화사업
2,945,102 0 2,945,102

균 2,085,000 0 2,085,000

군 860,102 0 860,102

02 감리비 22,749 0 22,749

○강진읍 농촌중심지활성화사업
22,749 0 22,749

03 시설부대비 10,722 0 10,722

○강진읍 농촌중심지활성화사업
10,722 0 10,722

테마형서비스거점조성(강진읍) 350,000 0 350,000

균 245,000 0 245,000

군 105,000 0 105,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

균 245,000 0 245,000

군 105,000 0 105,000

01 시설비 346,760 0 346,760

○테마형서비스거점조성사업(강진읍)
346,760 0 346,760

균 245,000 0 245,000

군 101,760 0 101,760

03 시설부대비 3,240 0 3,240

○테마형서비스거점조성사업(강진읍)
3,240 0 3,240

일반농산어촌개발사업(완료지구) 122,300 87,260 35,040

307 민간이전 33,040 28,000 5,040

02 민간경상사업보조 33,040 28,000 5,040

○일반농산어촌개발사업 시설 관리유지비 지
원 33,040 28,000 5,040

401 시설비및부대비 85,000 55,000 30,000

01 시설비 85,000 55,000 30,000

○일반농산어촌개발사업 시설물 보수 85,000 55,000 30,000

-비가림막 정비 10,000 0 10,000

-노후시설 보수 10,000 0 10,000

-데크보수 25,000 15,000 10,000

서성지구 농촌공간정비사업 1,375,000 360,000 1,015,000

국 687,500 275,000 412,500

도 206,250 82,500 123,750

군 481,250 2,500 478,750

401 시설비및부대비 1,375,000 360,000 1,015,000

국 687,500 275,000 412,500

도 206,250 82,500 123,750

군 481,250 2,500 478,750

01 시설비 1,375,000 360,000 1,015,000
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2,945,102,000원

22,749,000원

10,722,000원

346,760,000원

3,240,000원

11,800,000원*4개소*70%

10,000,000원*1개소

2,500,000원*4개소

25,000원*1,000㎡



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농어촌개발추진단
정책: 농업·농촌기반시설강화
단위: 농촌개발 (단위:천원)

○서성지구 농촌공간 정비사업(성립전)
1,375,000 360,000 1,015,000

국 687,500 275,000 412,500

도 206,250 82,500 123,750

군 481,250 2,500 478,750

빈집리모델링지원사업 1,616,500 1,580,000 36,500

201 일반운영비 16,500 0 16,500

01 사무관리비 16,500 0 16,500

○운영수당 16,500 0 16,500

-읍면 빈집정비 추진위원회 회의 참석수당
16,500 0 16,500

202 여비 20,000 0 20,000

03 국외업무여비 20,000 0 20,000

○전원주택 1,000세대 조성 우수 읍면 해외 선
진지 견학 20,000 0 20,000

귀촌의 성공방정식, 강진에서 사소(Live)(전환사업) 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○귀촌의 성공 방정식, 강진에서 사소(전남형
지역성장 전략사업 Ⅱ단계)

400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

국토및지역개발강화 4,128,500 3,916,500 212,000

균 3,345,000 3,190,000 155,000

도 202,000 185,000 17,000

군 581,500 541,500 40,000

지역생활여건개선 4,128,500 3,916,500 212,000

균 3,345,000 3,190,000 155,000

도 202,000 185,000 17,000

군 581,500 541,500 40,000

죽산지구 취약지역 생활여건 개조사업(새뜰마을) 212,000 0 212,000

균 155,000 0 155,000

도 17,000 0 17,000

군 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 212,000 0 212,000

균 155,000 0 155,000

도 17,000 0 17,000

군 40,000 0 40,000

01 시설비 212,000 0 212,000
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1,375,000,000원*1년

50,000원*10명*3회*11개소

2,000,000원*10명

400,000,000원
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부서: 농어촌개발추진단
정책: 국토및지역개발강화
단위: 지역생활여건개선 (단위:천원)

○죽산지구 취약지역 생활여건 개조사업(새
뜰마을) 추진 212,000 0 212,000

균 155,000 0 155,000

도 17,000 0 17,000

군 40,000 0 40,000

재무활동(농어촌개발추진단) 10 0 10

보전지출 10 0 10

반환금기타 10 0 10

802 반환금기타 10 0 10

02 시ㆍ도비보조금반환금 10 0 10

○2022년 청정전남 으뜸마을 보조금 집행잔액
반납 4 0 4

○2022년 청정전남 으뜸마을 보조금 정산이자
반납 6 0 6
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212,000,000원*1년

3,100원

5,760원


